Протокол
заключительного собрания жителей пгт. Крапивинский
Крапивинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса по обсуждению и выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива» в Кемеровской области – Кузбассе в 2022 году.

пгт. Крапивинский                                                           «10» августа 2021 г.
Дата проведения собрания: «10» августа 2021 г.
Место проведения собрания: Крапивинский РДК.
Открытие собрания 16 часов 00минут.
Собрание закрыто: 17 часов 00 минут.
Присутствовало: 182 человека.
Председатель собрания: Климина Татьяна Ивановна.
Секретарь собрания: Димитриев Александр Владимирович.
Приглашенные: Председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа Исапова Светлана Александровна, заместители главы Крапивинского муниципального округа, руководители предприятий, учреждений, организаций, индивидуальные предприниматели и др.
Открывает и ведет собрание глава Крапивинского муниципального округа Климина Т.И.

Повестка собрания:
1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетную комиссию.
2. Обсуждение, выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива».
3. Определение суммы вклада населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций на реализацию выбранного проекта.

По первому вопросу повестки собрания

Климина Т.И. сообщила о том, что необходимо избрать председателя, секретаря собрания и счетную комиссию.
Окунев Поль Евгеньевич предложил избрать председателем собрания Климину Татьяну Ивановну, секретарем собрания Димитриева Александра Владимировича.
Сергеев Виталий Сергеевич предложил избрать счетную комиссию в количестве трех человек: Бабуркину Татьяну Николаевну, Медведеву Дарью Павловну, Ащеулову Светлану Михайловну.
Замечаний и других предложений не поступило.
Голосовали:
ЗА -				182 чел.
ПРОТИВ -			0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -	0 чел.
Решение принято единогласно.
Решили:
Избрать председателем собрания Климину Татьяну Ивановну, секретарем собрания Димитриева Александра Владимировича. Избрать счетную комиссию в составе трех человек: Бабуркину Татьяну Николаевну, Медведеву Дарью Павловну, Ащеулову Светлану Михайловну.

По первому вопросу повестки собрания

Слушали:
Климину Т.И. о выборе проекта с целью реализации в рамках инициативного бюджетирования. Она рассказала собравшимся, что на предварительном собрании, был единогласно выбран проект, который может быть реализован в рамках инициативного бюджетирования:
- «Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А».
В период с 20.07.2021 г. по 10.08.2021 г. был проведен опрос населения путем анкетирования, в котором приняли участие 1100 человек. Проведенное голосование показало следующие результаты: за проект «Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А» проголосовало –1085 человек.

Слушали:
Конева Л.В., рассказала собравшимся о том, что, по мнению жителей поселка, приоритетным является проект «Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А». Далее Конева Л.В. предложила: для реализации в рамках инициативного бюджетирования заявить проект «Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А».

Голосовали:
ЗА -				182 чел.
ПРОТИВ -			0чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -	0чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Принять участие в конкурсном отборе и оформить конкурсную заявку на проект «Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А».

По третьему вопросу повестки собрания
Климина Т.И. пояснила, размер субсидии из областного бюджета муниципальных образований Кемеровской области на реализацию проекта не может превышать 90% стоимости одного проекта.
Реализация основных мероприятий муниципальной программы даст возможность привлечь население, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках муниципальной программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.
Кто за софинансирование 10% от суммы проекта со стороны населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций?

Голосовали:
ЗА -				182 чел.
ПРОТИВ -			0чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -	0чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Участвовать в софинансировании 10% от суммы проекта со стороны населения, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций.
Итоги собрания и принятые решения:

	№ п/п
	Наименование проекта
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	2
	3

	1.
	Количество жителей, присутствовавших на собрании
	182

	2.
	Наименование проектов, которые обсуждались на собрании жителей
	«Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А»

	3.
	Количество проектов, предлагаемых жителями для реализации в рамках проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива» в Кемеровской области – Кузбассе
	1

	4.
	Состав инициативной группы
(Ф.И.О. полностью, контактные данные – адрес, телефон)
	1.Конева Людмила Васильевна
пгт Крапивинский, ул. Вучичевича-Сибирского, д. 4 кв. 12.
тел.8-909-511-21-31;
2.Никитина Наталья Николаевна, пгт Крапивинский, ул. Кирова, д. 43 кв. 6.
тел.8-923-521-57-23;
3. Битюкова Виктория Андреевна, пгт. Кирова, д. 28, кв.6.
тел.8-953-065-43-51;
4. Васильева Ольга Станиславовна, пгт. Крапивинский, ул. Заречная, д. 78-3.
тел.8-950-272-93-23;
5. Можайко Сергей Юрьевич, пгт. Крапивинский, ул. Кооперативная, д. 101А.
тел. 8-908-949-73-89;
6. Гришкова Светлана Ивановна, пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, д. 7, кв.8.
тел. 8-9951-602-98-81;
7.Захрямина Ольга Александровна, пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, д. 1а, кв.17.
тел. 8-950-570-60-24;
8. Янковская Яна Анатольевна, пгт. Крапивинский, ул. Радужная, д. 21А.
тел. 8-951-570-45-07;
9.Чушкина Надежда Степановна
пгт Крапивинский, ул. Иманская, д. 44.
тел. 8-951-171-76-29;
10. Клейменова Татьяна Юрьевна, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, д. 43, кв. 9.
тел. 8-904-968-73-40.

	5.
	Представитель инициативной группы, ответственный за информирование о подготовке и реализации проекта (Ф.И.О. полностью, контактные данные – адрес, телефон)
	Конева Людмила Васильевна
пгт Крапивинский, ул. Вучичевича-Сибирского, д. 4 кв. 12.
тел.8-909-511-21-31.

	Информация по проекту, выбранному жителями для реализации проекта инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива»

	6.
	Наименование наиболее острой, значимой для поселения проблемы, выбранной жителями для реализации в рамках проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива» в Кемеровской области
	«Благоустройство территории мемориального комплекса (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652440, Кемеровская область – Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт. Крапивинский, ул. Кирова, 26 А»

	7.
	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта
	182

	8
	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	1 646 648,0

	9.
	Сумма вклада населения (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	[bookmark: _GoBack]35 000,0

Глава Крапивинского муниципального округа:
Климина Татьяна Ивановна						______________

Председатель собрания:
Климина Татьяна Ивановна						______________

Секретарь собрания:
Димитриев Александр Владимирович				______________

Представитель инициативной группы:
Конева Людмила Васильевна						______________

Члены инициативной группы:
Никитина Наталья Николаевна					______________

Битюкова Виктория Андреевна					______________

Васильева Ольга Станиславовна					______________

Можайко Сергей Юрьевич						______________

Гришкова Светлана Ивановна					______________

Захрямина Ольга Александровна					______________

Янковская Яна Анатольевна						______________

Чушкина Надежда Степановна					______________

Клейменова Татьяна Юрьевна					______________